## 第5回新潟県U15バスケットボール選手権大会

# 兼 Jr. ウィンターカップ 第5回U15バスケットボール選手権大会 新潟県予選会 実施要項

- 1. 主 催 一般財団法人 新潟県バスケットボール協会
- 2. 主 管 一般財団法人 新潟県バスケットボール協会 U15 カテゴリー部会
- **3. 期** 日 2024年10月19日(土)10月20日(日)11月4日(月)
- 4. 会 場 新潟市内公共施設
- 5. 試合方式 トーナメント戦によるノックアウト方式で行う
- 6. 競技規則
  - (1)2024 バスケットボール競技規則 (official basketball Rules 2024) による。 但し、1 クオータ 8 分とする。
  - (2)マンツーマンディフェンスの基準規則による。
  - (3) 試合球は男子: B7G5000、女子 B6G5000 を使用する。
  - (4)ユニフォームは、2020 年 11 月 1 日時点の公益財団法人日本バスケットボール協会ユニフォーム規定による。但し、スポンサー名を入れる場合は、名称や図柄等について未成年が着用するにふさわしいものとし、その可否は事前に大会実施委員会へ提出し、許可を得ること。なお、Bユース所属のチームについては B. LEAGUE のユニフォーム要項に準ずる。各チームは濃色・淡色の各ユニフォームを用意し、濃淡同番号とする。その他、身につけるものは競技規則に準ずる。また、原則として、組合せ番号が若いチームを淡色(白色)とするが、2 回戦以降については、対戦する両チームの話し合いの上、変更しても良い。その際、両チーム淡色は不可とし、濃色の際は同系色以外の着用を認めるものとし、試合日前日までに大会本部の小林(U15 部会長)まで申し出て許可を得ることとする。
  - (5) 外国籍選手(JBA基本規則に基づく)の出場は、コート上5名のうち1名以内とする。

#### 7. 参加資格

〈チーム・選手について〉

- (1)2024年度において、(一財)新潟県バスケットボール協会(以下、本協会)を経て、(公財) 日本バスケットボール協会 U15 カテゴリーに登録されたチームおよび競技者であること。
- (2)選手の年齢は、2009年(平成21年)4月2日から2014年(平成26年)4月1日までに生まれた者。
- (3)選手は、2024年8月31日(土)までにJBAに登録(移籍・追加も含む)されていること。 (※特に移籍については、全ての手続きが完了した状態まで行ってください) 但し、同一年度での出場は、都道府県予選会・本戦ともに1回ずつとし、複数の都道府県代表チームで出場することはできない。
- (4) 2012 年 (平成 24 年) 4月 2日から 2014 年 (平成 26 年) 4月 1日に生まれた者を選手として大会エントリーする場合は、1 チームあたり 2 名までとする。
- (5)外国籍選手(JBA 基本規定に基づく)の大会エントリーは1チームあたり2名までとする。

### 〈スタッフについて〉

- (1)ベンチで指揮を執るコーチは JBA 公認D級コーチ以上を保有していること。
  - なお、ベンチで指揮を執るコーチは、試合前、テーブルオフィシャルズ(スコアラーズテーブル)にてスコアシートにサインする際、必ず JBA 公認コーチ登録証を提示すること。また試合中は JBA 公認コーチ登録証を首から下げること。
- (2) チーム責任者は、年齢が2024年4月1日時点で20歳以上の者で、チームを代表して対外的な窓口となり、参加にかかる手続きができること。また、チームに帯同し、チームの最終責任者として活動できる者であること。
- (3)各チームから帯同審判を1名(E級以上)以上、MMコミッショナーを1名以上出すこと。

# 8. チーム編成

スタッフ 4 名以内 (コーチ、アシスタントコーチ、チーム責任者、マネージャー、トレーナー、ドクター等)、選手 15 名以内の計 19 名以内とする

9. 申し込み方法及び期日

TeamJBA「大会申込」にて申込みを行うこと。

# 申込期間 2024年9月2日(月)~9月13日(金)まで

- ①大会プログラムに掲載するチーム集合写真 「大会申込に添付」
- ②大会プログラム購入部数

「大会申込に入力」

# ★大会初日に本部へ提出する書類【全チーム・該当チームのみ】

- ※「誓約書 (Word 形式)」⇒本協会HP「関係者書式ダウンロード」から **全チーム**
- ※「トレーナーの申請書(Word 形式)」→本協会HP「関係者書式ダウンロード」から
- ※「エントリー変更届 (Excel 形式)」→本協会HP「関係者書式ダウンロード」から

## 10. 参加費

1チーム … 12,000円

参加料は、Team J B A のシステムを利用し納入する。

※参加料とプログラム購入料(1部¥1,000)の合計金額を納入してください。

# 11.エントリー変更

- ・変更の場合は、「チーム所属競技者一覧表」に載っている選手とする。
- ・1日目、2日目のエントリー変更は認めるが、最終日は認めない。
- ・今大会にエントリーした選手は、原則として全国 U15 バスケットボール選手権大会に参加する。
- 12. 組合せ抽選会 U15部会の責任抽選とする。9月20日(金)頃発表予定
- 13. 代表者会議 2024年10月19日(土)・20日(日) 8:20~ (各会場で実施の予定)
- 14. 開会式 実施しない。
- 15. 日程 9:00~ 競技開始 17:00 競技終了 (詳細は後日連絡)
- 16. 閉会式 実施しない。(表彰式のみ簡略化して行う)
- **17.表 彰** 1位のチームに優勝カップ(持ち回り)を授与する。

1位から3位までのチームに賞状を授与する。

**18. ベンチ** 組合せ番号の若いチームがテーブルオフィシャルズ(スコアラーズテーブル)に向かって右側とする。

# 19. 個人情報及び肖像権に関わる取扱い

- ・大会に関する映像、著作権等は本協会に帰属する。
- ・提出書類に記載されたデータ(画像データ含む)は、主催者が大会運営のため大会プログラムや大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を目的として報道機関に提出することがある。その他、個人情報および肖像権の取り扱いについては、本協会規定に則る。

## 20. その他

- ・出場チームは必ず傷害保険に加入すること。
- 試合毎にマンツーマンコミッショナーを置く。
- ・男女それぞれで優勝したチームを、2025年1月4日から1月8日に東京都で開催される「第5回全国U15バスケットボール選手権大会」に推薦する。

男子の優勝・準優勝(または本協会U 1 5 部会から推薦)のチームを 2024 年 12 月 14~15 日に富山県で行われる北信越リーグに推薦する。

・大会期間中に中止または延期になった場合、参加費の返金はいたしません。

# 22. 問い合わせ

〒956-0033

新潟市秋葉区新栄町 4-1 新潟市立新津第一中学校 U15 部会長 小林 和栄 TEL 0250-22-3622 (学校)

携帯 090-4070-5605